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دخل و خرج نانوایان همخوانی ندارد 
حتی با آرد مجانی!

رئیس اتحادیه نانوایان کرج گفت: اگر به نوعی بگوییم که آرد را مجانی 
دریافت می‌کنیم باز هم با لحاظ هزینه‌های اجاره بها، دستمزد کارگر و سایر 
فاکتورهای تولید که ‌در قیمت نان تأثیرگذار است نانوا دچار مشکل خواهد بود 
و متاسفانه در این خصوص تصمیمی‌گرفته نمی‌شود.حجت‌الله نصیری در گفت 
و گو با ایسنا، گفت:  افزایش هزینه‌های تولید برای نانوایان از سویی و عدم اعلام 
به موقع قیمت تمام شده نان از سوی دیگر در کنار مشکلات سهمیه‌ای شدن 
آرد کار تولید نان را برای نانوایان دشوار کرده است.نصیری افزود: ‌هزینه‌های 
تولید در نانوایی‌ها با توجه به تورم افزایش چند برابری پیدا کرده است از طرف 
دیگر قیمت تمام شده نان هم به موقع در سال اعلام نمی‌شود. در حالی که 
بهای آرد ثابت نگه داشته شده اما سایر هزینه‌ها برای تولید نان بالا رفته است.
وی بیان کرد: از زمان طرح هدفمندسازی هوشمند فروش نان که تحت عنوان 
نانینو اجرا شده و در راستای شناور شدن سهمیه آرد و نان است، ۳۰ درصد 
کارمزد و کمک هزینه روزانه توسط دولت به نانوایی‌ها پرداخت می‌شود. این 
مبلغ تنها ۳۰درصد از افزایش چند برابری هزینه‌های تحمیلی به یک واحد 
نانوایی را پوشش می‌دهد در حالی که باید پرسید یک نانوا مابقی هزینه‌های 
تولید را چگونه می‌تواند تامین کند؟وی ادامه داد: در بدترین شرایط راه حلی که 
برای جبران هزینه‌ها ممکن است به ذهن نانوا خطور کند گران فروشی است 
که آن هم با توجه به مشخص بودن قیمت نان در دستگاهای پوز هوشمند 
برای نانوا امکان پذیر نیست. احتمال دوم کم فروشی در نان است که با توجه 
به رصدهای بازرسی و جریمه‌های سنگین تعزیراتی این امر هم از نانوایان دور 

از ذهن خواهد بود.
نانوایان تحت فشار افزایش هزینه‌ها هستند

نصیری اظهار کرد: در حالی که دولت سال گذشته دستمزد کارگران را 
با ۵۷ درصد و امسال ۲۷ درصد افزایش اعلام کرد ولی قیمت مصوب نرخ 
نان برای سال ۱۴۰۰ است و از منطق قانون و عرف  خیلی فاصله دارد در 
صورتی که نانوا بابت افزایش هزینه‌هایش تحت فشار قرار دارد.نصیری اظهار 
کرد: در قانون نظام صنفی آمده است اگر قیمت یکی از پارامترهای محصولی 
که توسط تولیدکننده تولید می‌شود، تغییر کرد باید قیمت گذاری جدید توسط 
مسئولین برابر آنالیز ارائه شده توسط اتحادیه و کارشناسان در نظر گرفته شود، 
اما متاسفانه بازرسین جهاد کشاورزی و سایر ارگان‌های نظارتی با در نظر گرفتن 
نرخ سال ۱۴۰۰ نانوایان را جریمه می‌کنند که این امر دور از انصاف است. اگر 
به نوعی بگوییم که آرد را مجانی دریافت می‌کنیم باز هم با لحاظ هزینه‌های 
اجاره بها، دستمزد کارگر و سایر فاکتورهای تولید که ‌در قیمت نان تأثیرگذار 
است نانوا دچار مشکل خواهد بود و متاسفانه در این خصوص تصمیمی‌گرفته 
نمی‌شود.رئیس اتحادیه نانوایان اظهار کرد: هیچ مدیریتی برای بررسی محاسبه 
هزینه‌های نانوایان نمی‌شود در حالی که هزینه‌های نانوایی هر سال افزایش پیدا 
می‌کند و کسی جوابگو نیست.وی ادامه داد: یکی از بزرگترین مشکلات نانوایان 
در حال حاضر تهیه خمیر مایه است. خمیر مایه موادی حیاتی در تولید نان 
محسوب می‌شود که بر روی کیفیت نان تاثیر بسیاری دارد. در حال حاضر این 
موضوع سراسری است و به مشکلات کارخانه‌های تولید کننده خمیرمایه در 
کشور مربوط است که باید پیگیری شود. در حال حاضر قیمت خمیر مایه در 
بازار آزاد به کیلویی ۱۶۰هزار تومان رسیده در حالی که خمیر مایه سهمیه‌ای به 
مبلغ ۶۰ هزار تومان تهیه می‌شود. نانوا برای تهیه نان مجبور به تهیه خمیرمایه 
از بازار آزاد شده و خود این امر یک ضرر و زحمت چند برابری را به نانوا تحمیل 
کرده است. از طرفی برای نانوا این سوال پیش می‌آید چرا خمیر مایه در بازار 
سیاه به وفور پیدا می‌شود و نظارتی بر آن توسط دستگاهای نظارتی نیست.وی با 
اشاره به پیگیری اتحادیه برای دریافت سهمیه بیشترخمیرمایه استان گفت: در 
این خصوص اقداماتی صورت گرفته و امیدواریم با پیگیری‌های اداری و نامه‌های 
دریافتی سهمیه استان از کارخانجات تولیدی تامین شود. با توجه به ضرورت 
استفاده از خمیرمایه در تولید نان، فراوانی و در دسترس بودن آن برای نانوایان 
ضروری است.رئیس اتحادیه نانوایان کرج اظهار کرد: سهمیه بندی آرد به صورت 
شناور هم یکی دیگر از مشکلات صنف نانوایی است. در شناور شدن سهمیه آرد، 
سهمیه براساس عملکرد ماهانه و تراکنش فروش نان ماه قبل نانوایان محاسبه 
می‌شود که در صورت فروش کمتر نان، سهمیه آرد نیز کم خواهد شد. یعنی 
هر چقدر نان بپزند بر اساس آن آرد می‌گیرند. در حالی که اگر نانوا به دلایلی 
نظیر تعطیلی و... آردش از قبل اضافه بیاید و آن را پخت کند سهمیه اش کم 
می‌شود چون می‌گویند نان زیاد پخت کرده است. در حالی که در ایام تعطیلات 
عید به دلیل مسافرت مردم نانوایی‌ها خلوت بودند و نان کمی‌پخت کردند و به 
این دلیل بازخواست و سهمیه آردشان کم شد در حالی که پس از تعطیلات 
صف‌های طولانی مردم در نانوایی‌ها ایجاد شد و مصرف و تقاضای نان بالا رفت.

گرایش بیشتر خانوارها به مصرف نان 
وی ادامه داد: این موضوع تعادل در سیستم پخت نان و نانوایی را بر هم زده 
است در حالی که با توجه به تورم و حذف مواد غذایی از سبد خانوار، گرایش 
به مصرف نان بیشتر شده و نانوایی‌ها با سهمیه پخت محدود با صف طولانی از 
مردم مواجه می‌شوند.وی با اشاره به اینکه بر اساس طرح هوشمند، نانوایان حق 
فروش نان بدون کارت بانکی را ندارند، عنوان کرد: برای کسانی که کارت بانکی 
در اختیار ندارند یک کارت خرید نان به نانوایان داده شد، البته مشکلی که در 
این خصوص وجود دارد تهیه نان توسط اتباع است. این شهروندان چون کارت 
بانکی ندارند یا کارت را از صاحب‌کارشان می‌گیرند یا از سوپرمارکت‌هایی که 
از آنها خرید می‌کنند و چون مصرف نانشان بالاست کارت بانکی آنها تکراری 
محسوب شده و از این جهت نانوا متخلف شناخته می‌شود در حالی که نانوا قادر 
به شناسایی کارت تکراری نیست. نانوا ملزم شده بیش از سه بار از یک کارت 
استفاده نکند و بیشتر از حد متعارف نان به مشتری ندهد.وی با اشاره به موضوع 
ضایعات نان تاکید کرد: در حال حاضر ضایعات نان کیلویی ۱۳هزار تومان 
خریداری می‌شود بر این اساس دیده شده این افراد به عنوان مشتری معمولی 
ایستاده در صف، اقدام به خرید نان از چند نانوایی می‌کنند نان تازه پخت نانوایی 
را به تعداد خریداری نموده و سپس به عنوان ضایعات با واحد کیلو می‌فروشند. 

این موضوع جدی است که با توجه به اهمیت نان نیاز به پیگری دارد.

پیش‌بینی ارزش بیت‌کوین با کمک یادگیری ماشین
الگوریتم یادگیری ماشین ارزش بیت‌کوین را برای اول ژوئن ۲۰۲۳ تعیین 
کرد.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتوکارنسی، پس از سقوط ارزش به زیر 
۲۷هزار دلار، قیمت بیت‌کوین )BTC( با موفقیت بهبود یافت و بار دیگر در 
روز گذشته از سطح قیمت قابل توجهی عبور کرد با این حال، سرمایه‌گذاران 
مشتاقانه منتظر پیشرفتی بالاتر از این سطح هستند که می‌تواند باعث بازگشت 
مجدد به ۲۹هزار دلار شود.با در نظر گرفتن این عوامل، پلتفرم تجزیه و تحلیل 
و پیش‌بینی ارزهای دیجیتال با استفاده از الگوریتم‌های یادگیری ماشین 
پیش‌بینی قیمت را با نزدیک شدن به اواسط سال اعلام کرد.طبق آخرین 
داده‌های پلتفرم پیش‌بینی ارزش بیت‌کوین، تخمین شده است که بیت‌کوین تا 
اول ژوئن سال ۲۰۲۳ به ۲۷هزار و ۲۷۶ دلار برسد.الگوریتم‌های به کار گرفته 
شده در این پیش‌بینی بر شاخص‌های تحلیل‌های تکنیکال مختلف )TA( مانند 
میانگین متحرک )MA(، شاخص قدرت نسبی )RSI(، واگرایی همگرایی 
میانگین متحرک )MACD(، میانگین محدوده واقعی )ATR( و باندهای 
بولینگر تکیه دارد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر 
۱.۱۲ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۲.۰۹ درصد 
کمتر شده است. در حال حاضر ۴۶.۲۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در 
اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۰۶ درصد کاهش داشته است.حجم کل 
بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۲۸.۹۰ میلیارد دلار است که ۲.۲۶ 
درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 
۲.۰۷ میلیارد دلار است که ۷.۱۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال است. 

گزارش 

ارز دیجیتال

به تازگی اخباری مبنی بر بدمسکنی مستاجران رواج 
پیدا کرده است و این پدیده‌ها تحت فشار افزایش غیر 
منطقی اجار بها تحمیل شده است. مستاجرانی که از پس 
اجاره بها در کلانشهرها برنمی‌آیند تصمیم بر جایگزینی 
راه‌های غیر منطقی برای معضل مسکن خود هستند وقتی 
صحبت از زندگی در کانکس شنیده می‌شود، ذهن بسیاری 
از مردم به سمت شرایط اضطراری مثل شرایط سیل و زلزله 
زدگی می‌رود. در این شرایط اسکان بازماندگان در کانکس 
چندان عجیب و غیرمنطقی به نظر نمی‌رسد. اما افزایش 
غیرقابل مهار قیمت اجاره مسکن تا حدی است که برخی 
افراد مجبور به کانکس نشینی شده‌اند .به گزارش خبرنگار 
مهر، مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی در خصوص وضعیت 
اجاره بها گفت: در بخش مسکن جهش وحشیانه صورت 
گرفته است که اقشار متوسط دیگر نمی‌توانند خانه اجاره 
کنند چه برسد به خرید خانه بعید است که در کوتاه مدت 
بتوان مشکل مستأجران را برطرف کرد با توجه به تورم 
موجود در کشور بحران‌های اقتصادی یکی پس از دیگری 
خودنمایی می‌کند.وی در ادامه افزود: بحران مسکن از یک 
دهه بی تدبیری ایجاد شده است و مهاجرت‌هایی که از 
روستا به کلانشهرها انجام شد و کانکس نشینی و پشت 
بام خوابی تبعات مهاجرت‌های روستا به شهرها است به 
جای اینکه روستاها را جایی برای زندگی کنیم مردم را از 
روستاها فراری داده‌ایم.این کارشناس اقتصادی در گفت و 
گو با خبرگزاری مهر بیان کرد: باید استان‌های محروم مانند 
سیستان و بلوچستان، ایلام و.. را قابل سکونت کنیم تا مردم 
به جای کوچ به کلانشهرها در این شهرها زندگی کنند ۳۰ 
سال است که قرار شده تا محرومت زدایی صورت گیرد 
این راهکاری است که مهاجرانی که به کلانشهرها آمده‌اند 
به شهرهای خودشان بازگردند و مشکل کمبود مسکن در 
کلانشهرها برطرف شود و اجاره‌ها متناسب شود.وی در 
ادامه در خصوص طرح‌های دولت برای کاهش اجاره بها 
نیز گفت: این طرح‌های کودکانه و غیر کارشناسی جوابگوی 
بازار مسکن نخواهد بود و این نشان از بی تجربگی مسؤولین 
در این بخش دارد دولت ساخت مسکن را انجام دهد تا 
مشکلات برطرف شود با راه اندازی سامانه و ورود خانه‌های 
خالی به بازار اجاره بها اتفاقی رخ نخواهد داد.محمود 
فاطمی‌عقدا، رئیس سابق مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی در خصوص چرایی افزایش کانکس نشینی به 
خبرنگار مهر می‌گوید: شرایط اقتصادی و افزایش قیمت‌ها 
مردم را به این سمت برده است که به سمت بد مسکنی 
حرکت کنند. هم چنین از سوی دیگر افزایش قیمت مصالح 
باعث شده تا قیمت تمام شده مسکن نیز گران‌تر از قبل 
شود و این موضوع روی اجاره بها نیز تأثیر مستقیم دارد.وی 
در ادامه بیان کرد: کانکس نشینی یکی از بدمسکنی‌هایی 
است که در سالهای اخیر رواج یافته که از مناطق پایینی 
کلانشهرها به سمت حاشیه‌ها و روستاها سوق داده شده 
است.رئیس سابق مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
در ادامه گفت: برای جلوگیری از رواج کانکس نشینی 
تأمین مسکن مناسب اقتصادی جامعه واجاره داری نوین 
اولویت دولت باید قرار گیرد به این مفهوم که سیستم اجاره 
کنترل شود به طوری که هم اکنون نهادهای دولتی و غیر 
دولتی مسکن‌هایی دارند که با توجه به نیاز جامعه و شرایط 
اقتصادی موجود می‌توانند اجاره دهند این در کوتاه مدت 
می‌تواند کمکی باشد به جلوگیری از بد مسکنی.وی در 

ادامه افزود: حمایت سازمان‌ها و نهادها از بی خانمان‌ها و 
بد خانمان‌ها می‌تواند راهکار بعدی باشد تا مسکن سازی‌ها 
به پایان برسد.محمود فاطمی‌عقدا در پایان گفت: در کوتاه 
مدت اشتغالزایی و تحویل مسکن از سوی سازمان‌ها و 
نهادها برای کنترل بازار اجاره بها تا کمبودهای مسکن 

جبران شود و ساز و کار در مسکن ساماندهی شود.
حاشیه نشینی در کلانشهرها

شاید تا همین یک دهه پیش، حاشیه نشینی پدیده 
رایجی بین اقشاری با درآمد متوسط نبود، اما روند حاشیه 
نشینی طی سال‌های اخیر، کاملًا افزایشی است. بیت الله 
ستاریان، کارشناس اقتصاد مسکن در گفت و گویی که 
فروردین ماه سال جاری با رکنا داشت گفته است: »سالیانه، 

در کلانشهرها، حدود ۴ درصد به حاشیه‌نشینی در اطراف 
شهرهای بزرگ افزوده می‌شود، ولی این رقم در دنیا، زیر 
یک درصد است. شهر تهران سالانه حدود ۴ تا ۵ درصد 
افزایش حاشیه نشینی دارد که این یک فاجعه است. این 
یعنی شهر بعد از ۲۰ سال دو برابر بزرگ می‌شود! و حاشیه 
نشینی تهران بعد از همین ۲۰ سال، برابر خود تهران 
می‌شود.«به نظر می‌رسد علت اصلی کشیده شدن مردم 
به سمت حاشیه نشینی، این باشد که دخل و خرجشان 
به هیچ وجه جور در نمی‌آید. درواقع وقتی وضعیت افزایش 
قیمت‌ها با افزایش حقوق افراد همخوانی ندارد، چاره‌ای به 
جز ترک شهرهای گران قیمت و بزرگ وجود ندارد. محمود 
پژوم عضو هیئت مدیره کانون سراسری انبوه سازان کشور، 

در گفتگویی که با بازار انجام داد این موضوع را تأیید کرد 
و افزود: »افزایش هزینه‌های تولید مسکن در سال گذشته 
در کنار افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصدی اجاره بها که دولت 
تعیین کرده کافی نیست، اما از طرفی این افزایش تعرفه 
از توان قشر زیادی از جامعه خارج است چراکه در حال 
حاضر، بیش از ۶۰ تا ۷۰ درصد درآمد خانوار برای پرداخت 
اجاره مسکن هزینه می‌شود.«هادی حق شناس، کارشناس 
اقتصادی در خصوص مصوبه اجاره بها به مهر گفت: طبیعتاً 
دستورات و مصوبات اعلام شده اجرایی نمی‌شود مانند 
قیمت گذاری مرغ که وقتی تعیین می‌شود در میادین 
آن قیمت را خیلی کم می‌توان دید مصوبه اجاره بها نیز 
اجرایی نخواهد شد.وی در ادامه افزود: در بخش مسکن 
به دلیل گرانی مصالح و تورم موجود هیچگاه اجاره بها کم 
نخواهد بود و دولت نیز نتوانست تا عرضه مسکن را با تقاضا 
همخوانی دهد بنابراین این مصوبه اجرایی نخواهد شد.این 
کارشناس اقتصادی نیز در ادامه افزود: این مصوبات فقط 
جنبه سیاسی دارد و اینکه دولت اعلام کرده باشد که به فکر 
مستأجران است در غیر این صورت تأثیر چندانی نخواهد 
داشت.وی در پایان بیان کرد: در یک صورت می‌توان توقع 
داشت که اجاره بها کاهش پیدا کند آن هم این است که 
وعده ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال اجرایی 
شود چرا که با به تعادل رسیدن عرضه و تقاضا این بازار روند 
کاهشی پیدا خواهد کرد با توجه به اینکه رشد نقدینگی در 
کشور از رشد اقتصادی بیشتر بوده است و این که اجاره بها 

طبق قانون نباشد امری طبیعی می‌باشد.
آمارهای افزایش اجاره بها در کلانشهرها

گزارش‌های مرکز آمار از قیمت مسکن در شهرهای 
منتخب کشور نشان می‌دهد ۵ شهر تهران، اصفهان، تبریز، 
شیراز و مشهد گران‌ترین شهرهای کشور در حوزه مسکن 
هستند. با توجه به این که بیشترین بازار کار به خصوص 
برای نیروهای متخصص یا تحصیلکرده نیز در شهرهای 
بزرگ قرار دارد، بسیاری از افراد چاره‌ای جز تن دادن به 
شرایط وخیم بازار مسکن این شهرها ندارند. افرادی که 
ابتدا ناچار به کاهش متراژ خانه‌های اجاره‌ای، سپس پایین‌تر 
بردن محل زندگی خود می‌شوند و در نهایت مجبورند به 
حواشی شهر و یا حتی حلبی آبادها پناه ببرند.بر اساس 
گزارش مرکز آمار، هزینه اجاره مسکن در ایران ۳۵ تا ۵۰ 
درصد هزینه‌های یک خانوار ایرانی را به خود اختصاص 
می‌دهد. این در حالی است که وضعیت صعود قیمت‌های 
رهن و اجاره مسکن در شهرهایی مثل تهران نیز غیرقابل 
مهار به نظر می‌رسد. با وجود وعده‌های گاه و بیگاه مسئولین 
و شعارهایی که اغلب بر محور باید و نباید می‌چرخند، 
همچنان، تغییر خاصی در وضعیت بازار مسکن رخ نمی‌دهد 
و فشار افزایش قیمت‌ها بر دوش مستأجران است.به گزارش 
خبرنگار مهر، حاشیه نشینی در سکونتگاه‌های غیر رسمی‌با 
بافت‌های ناکارآمد و عمدتاً فرسوده در بحث شهرسازی، 
مهمترین تبعاتش، افزایش آسیب‌های اجتماعی است. 
عادی شدن شرایط می‌تواند گسترش این معضل را به 
همراه داشته باشد چرا که به خودی خود تکرار این امر 
حساسیت‌ها را از بین می‌برد و این نوع زندگی به یک سبک 
تبدیل می‌شود.برای فرار از این معضل دولت باید ساخت 
و سازها را افزایش دهد و از سوی دیگر خانه‌های ارزان 
قیمت در اختیار مردم قرار دهد تا پدیده کانکس نشینی 

برطرف شود.

کانکس‌نشینی و پشت‌بام خوابی تبعات مهاجرت‌های روستا به شهرها است

پذیرش بد مسکنی به جای پرداخت اجاره بهای بالا

ایران3 برابر میانگین جهانی مصرف انرژی دارد و 
سوخت‌های فسیلی از جمله گاز و فرآورده‌های نفتی این 
شدت بالاتراست و سالانه ۸۰ میلیون یارانه سوخت 
پرداخت می‌شود.به گزارش شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی، اکنون روزانه ۲۵۰ میلیون لیتر فرآورده 
نفتی در ایران مصرف می‌شود که با هر تراز جهانی و با هر 
کشوری مقایسه شود، بسیار بالا و ۵ تا ۶ برابر استاندارد 
دنیاست.با وجود آنکه همه بخش‌های کشور بر لزوم کاهش 
مصرف انرژی تأکید دارند، اما به دلیل پرداخت یارانه بالا از 
سوی دولت برای حامل‌های انرژی و پرداخت نشدن قیمت 
واقعی این حامل‌ها توسط مصرف‌کنندگان، هیچ کدام از 
بخش‌ها به دنبال بهینه‌سازی نیستند.از همین روست 
که نه نیروگاه‌ها به دنبال افزایش بازده خود می‌روند و نه 
بخش صنعت، فناوری روز را به خدمت می‌گیرد تا هزینه 
انرژی خود را کاهش دهد.این موضوع در مصرف بنزین 

نیز به‌شدت قابل توجه است. بنزین که به‌عنوان سوخت 
خودروهای سواری استفاده می‌شود، به دلیل آنکه با نوع 
مصرف خودروهای با کیفیت روز جهان فاصله دارند، 
همچنین به دلیل پایین‌بودن قیمت، جزو پرمصرف‌ترین 
حامل‌های انرژی کشور است.از سوی دیگر، تفاوت فاحش 
قیمت این حامل انرژی با کشورهای همسایه که در مواردی 
تا ۸۰ درصد نیز برآورد می‌شود، سبب شده قاچاق با هر 
هزینه‌ای، برای برخی افراد جذاب و اقتصادی باشد. به دلیل 
پرداخت یارانه بالا از سوی دولت برای حامل‌های انرژی در 
ایران و پرداخت نکردن قیمت واقعی این حامل‌ها توسط 
مصرف‌کنندگان، هیچ‌کدام از بخش‌ها به دنبال بهینه‌سازی 

نیستند.
اکنون سالانه ۸۰ میلیارد دلار یارانه سوخت در کشور 
پرداخت می‌شود و این در شرایطی است که سال ۱۴۰۱ 
مجموع درآمدهای نفتی کشور ۴۳ میلیارد دلار بود که این 

اعداد نشان می‌دهد ایران حدود ۲ برابر درآمدهای نفتی 
خود را صرف پرداخت یارانه انرژی کرده است.تازه‌ترین 
ترازنامه انرژی کشور شدت مصرف فرآورده‌های نفتی را ۱.۴ 
برابر میانگین سرانه مصرف جهانی گزارش می‌کند. اگرچه 
این اعداد به‌خودی‌خود بسیار بزرگ هستند، اما زمانی که 
آن را با اعداد بودجه و عملکرد آن در سال ۱۴۰۱ مقایسه 
کنیم، عمق فاجعه مشخص می‌شود. هرچند الگو و فرهنگ 
مصرف سوخت از سوی مردم نیز در بالا بودن مصرف در 
کشور تأثیرگذار است، اما گره اصلی مصرف افسارگسیخته 
تنها با اجرای پروژه‌های بهینه‌سازی مصرف سوخت باز 
می‌شود که اجرای آن برعهده دولت‌هاست. هم‌اکنون تراز 
گاز کشور منفی شده و تقاضا از عرضه بیشتر شده است. با 
توجه به مقدار مصرف بنزین و تولید آن در پالایشگاه‌ها، این 
موضوع به بنزین و گازوئیل نیز سرایت می‌کند.به این ترتیب 
نه‌تنها صادرات انرژی ایران به صفر می‌رسد، بلکه عمده 

مصارف انرژی نیز در بخش‌های غیرمولد انجام شده که 
هیچ نقشی در افزایش تولید ناخالص داخلی کشور ندارند.

می‌توان مفهوم بهینه‌سازی مصرف سوخت را به لحاظ 
اهمیت جایگاه، معادل تولید و توسعه تلقی کرد. با در نظر 
گرفتن این موضوع که برای تولید ۵۰ میلیون مترمکعب 
گاز رقمی‌حدود ۶ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز است، 
بنابراین برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری برای صرفه‌جویی به 
مقدار ۲۰ میلیون مترمکعب در بخش مصارف خانگی و 
تجاری، با در نظر گرفتن هزینه‌های مرتبط با آن نه‌تنها 
منطقی که سودآور به نظر می‌رسد. حجم سرمایه‌گذاری 
پروژه‌های بهینه‌سازی بسیار کمتر از هزینه‌های مربوط به 
توسعه میدان‌های گازی است. برآوردها نشان می‌دهد به 
ازای هر مترمکعب گاز، هزینه افزایش تولید گاز از طریق 
توسعه میدان‌های گازی سه برابر بهینه‌سازی مصرف همان 

مقدار گاز است.

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی گزارش داد

سالانه ۸۰ میلیارد دلار یارانه سوخت در کشور پرداخت می‌شود

دبیر انجمن سیمان کشور خاطرنشان کرد: 
وزیر نیرو در جلسه‌ای میزان کاهش برق صنایع 
را به استان‌ها با محوریت استاندار واگذار کردند که 
امیدواریم استان‌ها در این زمینه با تولید مساعدت 
کنند؛ مطابق با آنچه به ما اباغ کردند محدودیت 
برق و مقادیر اعلام شده قطعی برق در ساعات پیک 
کاری کاهش قابل توجهی کرده است و این مهم در 
حجم تولید اثر خواهد گذاشت؛علی اکبر الوندیان 
در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با بیان اینکه 
ساعات قطعی برق صنعت سیمان به فعالان این حوزه 
در حال ابلاغ شدن است، گفت: امسال قطعی برق 
نخواهیم داشت و بنا به آنچه به ما اعلام کردند صنعت 
با محدودیت‌های در ساعت دسترسی به برق مواجه 
خواهد شد.وی در پاسخ به این پرسش که آیا قطعی 
برق کارخانه‌های سیمان تاثیری در روند تولید خواهد 
گذاشت؟ بیان کرد: بدون تردید ابلاغ محدود شدن 
ساعات دسترسی به برق در کارخانه‌های سیمان در 
روند و حجم تولید تاثیر خواهد گذاشت؛ اما وزیر نیرو 
در جلسه‌ای میزان کاهش برق صنایع را به استان‌ها با 

محوریت استاندار واگذار کردند که امیدواریم استان‌ها 
در این زمینه با تولید مساعدت کنند؛ مطابق با آنچه 
به ما ابلاغ کردند محدودیت برق و مقادیر اعلام شده 
قطعی برق در ساعات پیک کاری کاهش قابل توجهی 
کرده است و این مهم در حجم تولید اثر خواهد 
گذاشت؛ اما انجمن سیمان در حال رایزنی است که 
امیدواریم در این زمینه با تولیدکنندگان مساعدت‌های 
لازم را انجام بدهند.این فعال اقتصادی با بیان اینکه 
قطعی برق سال گذشته به‌درستی مدیریت شد، افزود: 
سال گذشته توانستیم با مدیریت صحیح مصرف برق 
کشور را تامین کنیم و باتوجه به این ارقام قطعی برق 
پایین بود اما در عمل توانستیم آن را مدیریت و خللی 
در روند تولید ایجاد نکنیم؛ امسال نیز ارقامی‌تخصیص 
داده‌ شده به تولیدکنندگان سیمان پایین است اما به ما 
این امیدواری را دادند که می‌توانیم این مهم را مدیریت 
کنیم؛ به همین دلیل نمی‌توان پیش‌بینی کرد که از 
20 خرداد به بعد که قرار است ابلاغیه محدودیت‌های 
برق صنایع اجرا می‌شود چه اتفاق‌های در تولید رخ 

خواهد داد.

مدیرعامل شرکت صنعتی دریایی ایران گفت: دو 
فروند نفتکش ۷۵۰ هزار بشکه‌ای از دیگر پروژه‌های 
این شرکت است که برای کارفرمای خارجی ساخته 
شده است و دو فروند دیگر در دست ساخت است.
اسدالله ابویسانی، مدیرعامل شرکت صنعتی دریایی 
ایران با اشاره به اینکه این شرکت در سال ۱۳۴۷ 
تأسیس شد و با هدف طراحی و ساخت شناورها و 
تعمیرات آنها را دارد و پس از انقلاب که به مالکیت 
دولت درآمد با همین مأموریت ادامه فعالیت داده و 
پروژه‌های نفتی و گازی که فعالیت دوم این شرکت 

است ورود کرده است.
وی ادامه داد: شرکت صنعتی دریایی ایران 
پروژه‌های مهمی‌را در همین حوزه به سر انجام رسانده 
است که در حوزه نفت و گاز می‌توان به پروژه‌های 
پارس جنوبی، فاز یک ،۴،۵،۶،۷،۸ و اخیراً فازهای 
۱۳،۲۲،۲۳و ۲۴و فاز ۱۷ و ۱۸ که تماماً سکو‌های 
نصب شده در آب را توسط این شرکت ساخته شده 
و همچنین بارگیری، حمل، نصب و راه اندازی شده و 
یا با مشارکت شرکت‌های خارجی انجام شده است.به 

گفته ابویسانی در ابتدا با شرکت‌های خارجی مشارکت 
داشته و اکنون از طراحی ساخت حمل و نصب 
سکو‌ها همگی توسط این مجموعه به انجام می‌رسد.

وی با اشاره به اینکه در حوزه کشتی سازی پروژه‌های 
متعددی به ثمر رسیده است، اضافه کرد: پروژه‌های 
شاخصی نظیر دکل حفاری جکاپ ایران خزر را در 
کارخانه کاسپین استان مازندران در دهه ۷۰ به انجام 
رسیده است و در دهه ۸۰ سکوی نیمه شناور امیر 
کبیر را طراحی و ساخت و در محل نصب شد که 
سنگین‌ترین سازه ساخته شده توسط شرکت‌های 
ایرانی است.ابویسانی با اشاره به اینکه همچنین دو 
فروند نفتکش ۷۵۰ هزار بشکه‌ای از دیگر پروژه‌های 
این شرکت است که برای کارفرمای خارجی ساخته 
و تهیه شده است، گفت: همچنین دو فروند نفتکش 
۷۵۰ هزار بشکه‌ای در دست ساخت است که ساخت 
فروند سوم به زودی آغاز می‌شود که مدت زمان دو 
و نیم ساله برای تحویل آن در نظر گرفتیم که پس 
از تحویل فروند سوم می‌توان کارهای اجرایی فروند 

چهارم را آغاز کرد.

خارجی‌ها متقاضی نفت کش‌های ساخت داخل شدندجزئیات جدید از محدودیت برق در کارخانجات تولید سیمان

بازار انرژی

قیمت نفت در پی کاهش ذخایر آمریکا و هشدار 
وزیر انرژی عربستان به سفته‌بازان که دورنمای کاهش 
بیشتر تولید اوپک پلاس را برانگیخت، در معاملات روز 
چهارشنبه بیش از یک دلار افزایش پیدا کرد.به گزارش 
ایسنا، بهای معاملات نفت برنت ۶۸ سنت معادل ۰.۹ 
درصد افزایش یافت و به ۷۷ دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
۷۵ سنت معادل یک درصد افزایش، به ۷۳ دلار  و ۶۶ 
سنت در هر بشکه رسید. معاملات نفت برنت و شاخص 
نفت آمریکا روز سه‌شنبه، با بیش از یک درصد افزایش 
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در این باره گفت: پس از تهدید فروشندگان استقراضی 
توسط وزیر انرژی عربستان سعودی،  قیمت نفت رو به 
افزایش گذاشت. وی افزود: عربستان سعودی احتمالا هر 
آنچه لازم باشد برای دفاع از قیمتها انجام خواهد داد.
نگرانیها نسبت به محدودتر شدن عرضه پس از آن که 
وزیر انرژی عربستان سعودی به فروشندگان استقراضی 
هشدار داد مراقب باشند، افزایش یافت. بعضی از سرمایه 
گذاران این تهدید را به عنوان سیگنالی ارزیابی کردند 
که گروه اوپک پلاس ممکن است کاهش بیشتر تولید 

را در نشست چهارم ژوئن وزیران این گروه بررسی کند.
تینا تنِگ، تحلیلگر شرکت »سی ام سی مارکتس« در 
یادداشتی گفت: قیمت نفت تحت تاثیر گمانه‌زنی‌ها که 
اوپک پلاس ممکن است برای حفظ ثبات قیمت، تولید 
خود را به میزان بیشتری کاهش دهد، جهش پیدا کرد.
عامل دیگری که از افزایش قیمت نفت حمایت کرد، 
انتشار آمار صنعتی در اواخر روز سه شنبه بود که نشان 
داد ذخایر نفت خام و فرآورده‌های نفتی آمریکا کاهش 
چشمگیری پیدا کرده است. طبق آمار موسسه امریکن 

پترولیوم، ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۱۹ مه، 
حدود ۶.۸ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده است. ذخایر 
بنزین در همین مدت حدود ۶.۴ میلیون بشکه و ذخایر 
سوختهای تقطیری حدود ۱.۸ میلیون بشکه کاهش پیدا 
کرده است. اگر آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا که روز 
چهارشنبه منتشر می‌شود، این آمار را تایید کند، ذخایر 
بنزین آمریکا برای سومین هفته متوالی کاهش پیدا کرده 
و به پایینترین سطح پیش از تعطیلات روز یادبود از سال 
۲۰۱۴ رسیده است.تعطیلات روز یادبود در آمریکا امسال 
۲۹ مه است و معمولا زمان آغاز اوج گیری سفرهای 

تابستانی در این کشور است.

قیمت نفت یک دلار بالا رفت

رونمایی از سامانه ثبت رایگان قراردادهای اجاره مسکن
معاون وزیر راه و شهرسازی با تشریح مراحل ثبت قراردادهای رایگان اجاره مسکن گفت: این اقدام برای کاهش 
هزینه موجران و مستأجران راه‌اندازی شده و استفاده از این سامانه هیچ مالیاتی ندارد.هادی عباسی در مراسم رونمایی 
از سامانه ثبت رایگان قراردادهای اجاره مسکن، اظهار کرد: در روابط اجتماعی و اقتصادی قرارداد نقشی تعیین‌کننده 
دارد و همه معادلاتی که انسان‌ها در جامعه با هم دارند قرارداد اجتماعی است. این قراردادها از اهمیت بالایی برخوردار 
هستند، در واقع کشورهایی پیشرفته هستند که سازوکار قراردادهای پیشرفته داشته باشند و امروز به‌سمت قراردادهای 
هوشمند حرکت می‌کنیم.وی با اشاره به سامانه ثبت رایگان قراردادهای اجاره مسکن تصریح کرد: تا امروز چنین 
سامانه‌ای نداشته‌ایم، در فاز اول این سامانه بحث اجاره مسکن را داریم، در ادامه با تکمیل سامانه، وارد قراردادهای 
خرید و فروش ساخت‌وساز می‌شویم. افراد از طریق درگاه خدمات دولت هوشمند وارد سامانه می‌شوند و ابتدا موجر 
اطلاعات ملک را ثبت می‌کند، در ادامه مستأجر وارد سامانه می‌شود، بعد از این مرحله موجر و مستأجر قرارداد را امضا 
می‌کنند و هر کدام از اینها نیز یک نفر را به‌عنوان شاهد معرفی می‌کنند. پس از این مرحله کد رهگیری رسمی‌صادر 
می‌شود.معاون وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: این قراردادها قابل استعلام‌گیری از سوی هر کدام از دو طرف 
قرارداد است. بندهای قرارداد سامانه ثابت است اما بندهای قابل ویرایش هم وجود دارد و دو طرف قرارداد می‌توانند 
بندهایی به قرارداد اضافه کنند. عباسی درباره راه‌اندازی سامانه یادآور شد: این سامانه از ابتدای اردیبهشت امسال 
به‌صورت آزمایشی راه‌اندازی شد. طی ۱۰ روز اخیر و تا این لحظه حدود ۱۴۰۰ قرارداد اجاره در سامانه ثبت شده 
است. این سامانه ۲۴ساعته است و سامانه کد رهگیری بنگاه‌های املاک همزمان نیز فعال است.وی با تأکید بر اینکه 
فرآیند ثبت قرارداد با استفاده از رمز یک‌بارمصرف انجام می‌شود، اظهار کرد: تا قبل از رونمایی از این سامانه، صدور 
کد رهگیری از سوی مشاوران املاک رایگان نبود که با راه‌اندازی این سامانه املاک هم اخیرا کد رهگیری را به طور 
رایگان صادر می‌کنند. معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با اعلام اینکه طی ۱۰ روز اخیر حدود ۵۰ هزار 
نفر به سامانه مراجعه کرده‌اند که تا این لحظه حدود ۵۰۰۰ قرارداد ایجاد شده و برای ۱۳۶۶ قرارداد تا این لحظه کد 

رهگیری صادر شده است.


